



VIAS Y EDIFICACIONES PENINSULARES, SA DE CV
CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION
 RFC VEP1600113FL6 FACTURACIONVIASPENINSULARES@OUTLOOK.COM

INICIO.-11 DE FEBRERO DEL 2023
 TERMINO.-04 DE MARZO DEL 2023
 DURACION.-22 DIAS

LICITACION.-HAH-DOP-CON-BANOBRAS-01/2023
 OBRA.-CONSTRUCCION DE CALLE DE CONCRETO
 HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO A EN HOPELCHEN
 LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA CENTRO EN LA
 LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN.
 APERTURA.- 06 DE FEBRERO DEL 2023

Presupuesto de Obra

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %.				
	Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS 69/100 M.N. **				
	Total de TERRACERIAS			\$	32,630.77
	** TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS 77/100 M.N. **				
	PAVIMENTOS				
5LOS	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	1,075.00	\$ 867.01	\$ 932,035.75
	Precio unitario: ** OCHO CIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 01/100 M.N. **				
5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR.	ML	563.33	\$ 76.19	\$ 42,920.11
	Precio unitario: ** SETENTA Y SEIS PESOS 19/100 M.N. **				
	Total de PAVIMENTOS			\$	974,955.86
	** NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 86/100 M.N. **				
	OBRA COMPLEMENTARIA				
5TON	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	PZA	13.00	\$ 433.55	\$ 5,636.15
	Precio unitario: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 55/100 M.N. **				
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA			\$	5,636.15
	** CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 15/100 M.N. **				
	Total de CONSTRUCCION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO A EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA CENTRO EN LA LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN.			\$	1'047,416.13
	** UN MILLON CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS 13/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	1'047,416.13
	** UN MILLON CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS 13/100 M.N. **				
				IVA (16%)	\$ 167,586.58
				Total	\$ 1'215,002.71
	** UN MILLON DOSCIENTOS CINCE MIL DOS PESOS 71/100 M.N. **				


 C. RAFAEL CORZO PUGA
 REPRESENTANTE LEGAL



VIAS Y EDIFICACIONES PENINSULARES, SA DE CV
CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION
 RFC VEP1600113FL6 FACTURACIONVIASPENINSULARES@OUTLOOK.COM

INICIO.-11 DE FEBRERO DEL 2023
 TERMINO.-04 DE MARZO DEL 2023
 DURACION.-22 DIAS

LICITACION.-HAH-DOP-CON-BANOBRAS-01/2023
 OBRA.-CONSTRUCCION DE CALLE DE CONCRETO
 HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO A EN HOPELCHEN
 LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA CENTRO EN LA
 LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN.
 APERTURA.- 06 DE FEBRERO DEL 2023

Presupuesto de Obra

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS 69/100 M.N. **				
	Total de TERRACERIAS ** TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS 77/100 M.N. **			\$	32,630.77
	PAVIMENTOS				
5LOS	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 01/100 M.N. **	M2	1,075.00	\$ 867.01	\$ 932,035.75
5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR. Precio unitario: ** SETENTA Y SEIS PESOS 19/100 M.N. **	ML	563.33	\$ 76.19	\$ 42,920.11
	Total de PAVIMENTOS ** NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 86/100 M.N. **			\$	974,955.86
	OBRA COMPLEMENTARIA				
5TOM	REPARACION DE TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 55/100 M.N. **	PZA	13.00	\$ 433.55	\$ 5,636.15
	Total de OBRA COMPLEMENTARIA ** CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 15/100 M.N. **			\$	5,636.15
	Total de CONSTRUCCION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO A EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA CENTRO EN LA LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN. ** UN MILLON CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS 13/100 M.N. **			\$	1'047,416.13
	Subtotal de Presupuesto ** UN MILLON CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS 13/100 M.N. **			\$	1'047,416.13
				IVA (16%)	\$ 167,586.58
				Total	\$ 1'215,002.71

** UN MILLON DOSCIENTOS CINCE MIL DOS PESOS 71/100 M.N. **

C. RAFAEL CORZO PUGA
 REPRESENTANTE LEGAL



VIAS Y EDIFICACIONES PENINSULARES, SA DE CV
CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION
 RFC VEP1600113FL6 FACTURACIONVIASPENINSULARES@OUTLOOK.COM

INICIO.-11 DE FEBRERO DEL 2023
 TERMINO.-04 DE MARZO DEL 2023
 DURACION.-22 DIAS

LICITACION.-HAH-DOP-CON-BANOBRAS-01/2023
 OBRA.-CONSTRUCCION DE CALLE DE CONCRETO
 HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO A EN HOPELCHEN
 LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA CENTRO EN LA
 LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN.
 APERTURA.- 06 DE FEBRERO DEL 2023

Presupuesto de Obra

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
CONSTRUCCION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO A EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA CENTRO EN LA LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN.					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 10/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 5,566.10	\$ 5,566.10
5TRA	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** SEIS PESOS 14/100 M.N. **	M2	1,075.00	\$ 6.14	\$ 6,600.50
5R00	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTE PESOS 49/100 M.N. **	M2	1,075.00	\$ 20.49	\$ 22,026.75
Total de PRELIMINARES				\$	34,193.35
** TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS 35/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYÉ PAGO DE ÉXPLOTACION. Precio unitario: ** CIEN PESOS 85/100 M.N. **	M3	55.90	\$ 100.85	\$ 5,637.52
5CAY	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIAS Precio unitario: ** CUARENTA Y CINCO PESOS 69/100 M.N. **	M3	55.90	\$ 45.69	\$ 2,554.07
5ACA	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIA. Precio unitario: ** CUARENTA Y DOS PESOS 26/100 M.N. **	M3	55.90	\$ 42.26	\$ 2,362.33
5REC	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL	M3	150.50	\$ 146.69	\$ 22,076.85

C. RAFAEL CORZO PUGA
 REPRESENTANTE LEGAL

PROYECTOS, ELECTRIFICACION E ILUMINACION AKIMPECH, S.A DE C.V

RFC PEI210730I95

CALLE 55 NUM. 14 DEPTO 3B, COL CENTRO
ENTRE CALLE 12 Y 14, CAMPECHE, CAMPECHE, C.P 24000

LICITACION.-HAH-DOP-CON-BANOBRAS-01/2023

OBRA.-CONSTRUCCION DE CALLE DE CONCRETO
HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO A EN HOPELCHEN
LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA CENTRO EN LA
LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN.

INICIO.-11 DE FEBRERO DEL 2023
TERMINO.-04 DE MARZO DEL 2023
DURACION.-22 DIAS
APERTURA.-06 DE FEBRERO DEL 2023

Presupuesto de Obra

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
CONSTRUCCION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO A EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA CENTRO EN LA LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN.					
PRELIMINARES					
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS 62/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,813.62	\$ 4,813.62
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** CINCO PESOS 98/100 M.N. **	M2	1,075.00	\$ 5.98	\$ 6,428.50
5R002B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** DIECINUEVE PESOS 66/100 M.N. **	M2	1,075.00	\$ 19.66	\$ 21,134.50
Total de PRELIMINARES					\$ 32,376.62
** TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 62/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** NOVENTA Y SEIS PESOS 64/100 M.N. **	M3	55.90	\$ 96.64	\$ 5,402.18
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIAS Precio unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 88/100 M.N. **	M3	55.90	\$ 43.88	\$ 2,452.89
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIA. Precio unitario: ** CUARENTA PESOS 58/100 M.N. **	M3	55.90	\$ 40.58	\$ 2,268.42
5RECOI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CORTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA PESOS 80/100 M.N. **	M3	150.50	\$ 140.80	\$ 21,190.40
Total de TERRACERIAS					\$ 31,313.89
** TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS 89/100 M.N. **					

C. ADRIANA BEATRIZ MONTÓRES ORTIZ
REPRESENTANTE LEGAL

TEL 9811052787

PROYECTOS, ELECTRIFICACION E ILUMINACION AKIMPECH, S.A DE C.V

RFC PEI210730I95

CALLE 55 NUM. 14 DEPTO 3B, COL CENTRO
ENTRE CALLE 12 Y 14, CAMPECHE, CAMPECHE, C.P 24000

LICITACION.-HAH-DOP-CON-BANOBRAS-01/2023

OBRA.-CONSTRUCCION DE CALLE DE CONCRETO
HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO A EN HOPELCHEN
LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA CENTRO EN LA
LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN.

INICIO.-11 DE FEBRERO DEL 2023
TERMINO.-04 DE MARZO DEL 2023
DURACION.-22 DIAS
APERTURA.-06 DE FEBRERO DEL 2023

Presupuesto de Obra

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
PAVIMENTOS					
5LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM DE 12 CM. DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 27/100 M.N. **	M2	1,075.00	\$ 774.27	\$ 832,340.25
6JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERITO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR. Precio unitario: ** SESENTA Y NUEVE PESOS 17/100 M.N. **	ML	563.33	\$ 69.17	\$ 38,965.54
Total de PAVIMENTOS					\$ 871,305.79
** OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS 79/100 M.N. **					
OBRA COMPLEMENTARIA					
5TOMAS	REPARACION DE TOMA DOMILICIALIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS 70/100 M.N. **	PZA	13.00	\$ 418.70	\$ 5,443.10
Total de OBRA COMPLEMENTARIA					\$ 5,443.10
** CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 10/100 M.N. **					
Total de CONSTRUCCION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO A EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA CENTRO EN LA LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN.					\$ 940,439.40
** NOVECIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 40/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 940,439.40
** NOVECIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 40/100 M.N. **					
				IVA (16%)	\$ 150,470.30
				Total	\$ 1'090,909.70
** UN MILLON NOVENTA MIL NOVECIENTOS NUEVE PESOS 70/100 M.N. **					


 C. ADRIANA BEATRIZ MONITORES ORTIZ
 REPRESENTANTE LEGAL

TEL 9811052787

VIAS Y EDIFICACIONES DE CAMPECHE, SA DE CV
RFC VEC160111AA4
CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION

INICIO.-11 DE FEBRERO DEL 2023
 TERMINO.-4 DE MARZO DEL 2023
 DURACION.-22 DIAS
 APERTURA.- 06 DE FEBRERO DEL 2023

ACION.-HAH-DOP-CON-BANOBRA-01/2023
 A-CONSTRUCCION DE CALLE DE CONCRETO
 AULICO EN CALLE VEINTICINCO A EN HOPELCHEN
 ALIDAD HOPELCHEN COLONIA CENTRO EN LA
 ALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN.

Presupuesto de Obra

e	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CONSTRUCCION DE CALLE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VEINTICINCO A EN HOPELCHEN LOCALIDAD HOPELCHEN COLONIA CENTRO EN LA LOCALIDAD DE HOPELCHEN MUNICIPIO DE HOPELCHÉN.				
	PRELIMINARES				
T	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERIL DE 1-1/2" X 1 -1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA. Precio unitario: ** CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 27/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 4,962.27	\$ 4,962.27
AZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. Precio unitario: ** SEIS PESOS 08/100 M.N. **	M2	1,075.00	\$ 6.08	\$ 6,536.00
02B	ESCARIFICADO DEL TERRENO CON MAQUINARIA EN CARPETA EXISTENTE Y CAPA SUBRASANTE DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: CAMELLONADO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL ESCARIFICADO, CARGA Y TODO LO NECESARIO PARA SU RETIRO Y LIMPIEZA DEL AREA ESCARIFICADA, ACARREO HASTA UNA DISTANCIA DE 3 KILOMETROS. Precio unitario: ** VEINTE PESOS 26/100 M.N. **	M2	1,075.00	\$ 20.26	\$ 21,779.50
	Total de PRELIMINARES			\$	\$ 33,277.77
	** TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 77/100 M.N. **				
	TERRACERIAS				
M	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** NOVENTA Y NUEVE PESOS 88/100 M.N. **	M3	55.90	\$ 99.88	\$ 5,583.29
VAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIAS Precio unitario: ** CUARENTA Y CINCO PESOS 25/100 M.N. **	M3	55.90	\$ 45.25	\$ 2,529.48
A1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL AL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIA. Precio unitario: ** CUARENTA Y UN PESOS 84/100 M.N. **	M3	55.90	\$ 41.84	\$ 2,338.86
COI	RECOMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA AL ESCARIFICAR Y CONTAR TERRAPLE COMPACTADO AL 95 %. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS 71/100 M.N. **	M3	150.50	\$ 144.71	\$ 21,778.86
	Total de TERRACERIAS			\$	\$ 32,230.49

C. ROSARIO DE LOS ANGELES HUICAB MOO
 APODERADO LEGAL